CADERNO 2  5SEXTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2014

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO SEFA/SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682521

 O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária – CERAT- SANTARÉM da Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que fi ca o
sujeito passivo ARNALDO JUNIOR DUARTE DE SOUSA, CPF nº
768.640.572-91, pelo presente instrumento, nos termos dos
Arts. 13,24,29, § 1º e 32 , § 1º, da Lei 6.182/98,  com  alterações
dada pela Lei, 7.078/07, INTIMADO  da decisão da Diretoria de
Julgamento de 1ª Instância ,  que julgou PROCEDENTE o AINF
Nº 042013510001397-2, declarando devido o  crédito tributário
constante no Auto de Infração e Notifi cação Fiscal  IPVA em
Julgamento.
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, nos termos dos Arts.
20 e 14, III da Lei n.º 6.182, fi cando garantida a redução da
multa em 20%, na forma prevista no Art. 5º, § 2º, inciso III,
da mencionada lei, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela
Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, no horário de 08:00
as 14:00hs, na Unidade da SEFA , sito Av. Mendonça Furtado nº
2797, Fátima, fi ndo o qual sujeitar-se-á a cobrança executiva do
crédito tributário.
PEDRO FARIAS DE SENA
Coordenador Fazendário - CERAT- Santarém

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF TRÂNSITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682898

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Raimundo Melo Carneiro
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Edinei  Oliveira  do  Nascimento
CPF                            : 702.517.542-00
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 39.2014.51.000.0090-4
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção
SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA/SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682932
PORTARIA Nº 374 DE 29 DE ABRIL DE 2014

TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora AUREA
CELESTE BARBOSA PINHEIRO, Id Func nº 3339793/3, Auditor
Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na CEEAT De Grandes
Contribuintes, do mês de maio/2014 para o período de
01/07/2014 a 30/07/2014, referente ao exercício de 22/04/2013
a 21/04/2014.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 382 DE 02 DE MAIO DE 2014
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora IRENE
RAIOL DOS SANTOS, Id Func nº 5570280/1, Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais-c, lotada na CEEAT do IPVA e ITCD, do mês
de maio/2014 para o período de 01/06/2014 a 30/06/2014,
referente ao exercício de 26/11/2012 a 25/11/2013.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 383 DE 02 DE MAIO DE 2014
AUTORIZAR, 09 (nove) dias de gozo de férias à servidora
REGINA LÚCIA DO ESPIRITO SANTO MONTEIRO COSTA, Fiscal
de Receitas Estaduais, Id Func nº 5132371/1, lotada na Célula
de Avaliação e Controle de Automação Fiscal/DFI, para serem
usufruídas no período de 28.04.2014 a 06.05.2014, em virtude
da interrupção das férias referentes ao exercício de 11.05.2012
a 10.05.2013, pela Portaria nº 0755 de 09.07.2013, publicada
no DOE nº 32.436 de 11.07.2013.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 384 DE 02 DE MAIO DE 2014
TRANSFERIR o período de gozo de férias do servidor ELI SOSINHO
RIBEIRO, Id Func nº 5193249/2, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais-c, lotado na CEEAT de Grandes Contribuintes, do mês
de maio/2014 para o período de 01/09/2014 a 30/09/2014,
referente ao exercício de 22/04/2013 a 21/04/2014.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 385 DE 02 DE MAIO DE 2014
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora MARA
LEDA SEVERINO PIRES, Id Func nº 5128919/2, Auditor Fiscal
de Receitas Estaduais-c, lotada na CERAT DE BELÉM, do mês
de abril/2014 para o período de 08/12/2014 a 06/01/2015,
referente ao exercício de 01/10/2012 a 30/09/2013.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 386 DE 02 DE MAIO DE 2014
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora IRACEMA
SATOMI YOKOKURA, Id Func nº 5128595/1, Fiscal de Receitas
Estaduais-c, lotada na Célula de Sistematização de Atos
Normativos/DTR, do mês de maio/2014 para o período de
16/06/2014 a 15/07/2014, referente ao exercício de 11/05/2012
a 10/05/2013.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 388 DE 02 DE MAIO DE 2014
CONCEDER ao servidor EDMUNDO MARTIN GRACZYK REICHELT
JUNIOR, Id Func nº 5097290/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c,
lotado na Julgadoria de Primeira Instância, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 19/05/2014 a 17/06/2014,
correspondentes ao triênio de 11/08/1998 a 10/08/2001.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 389 DE 02 DE MAIO DE 2014
CONCEDER 35 (trinta e cinco) dias de Licença para Tratamento
de Saúde, à servidora REJALDIRAN NEY DE OLIVEIRA MENDES,
Id
Func nº 5280400/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c,
lotada na CEEAT De Substituição Tributária, no período de
27/03/2014 a 30/04/2014.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 402 DE 07 DE MAIO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682977

O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso
da competência delegada pela Portaria n.º 315-GS/SEFA, de
09/02/2011, publicada no DOE n.º 31.857, de 17/02/2011, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 00061-CPAD,
datado de 07/05/2014, da Comissão Processante, constituída
pela Portaria n.º 018-GS/SEFA, de 21/02/2014, publicada
no D.O.E edição n.º 32.591 de 25/02/2014, no qual solicita a
prorrogação do prazo para conclusão dos trabalhos, e;
CONSIDERANDO que o processo encontra-se na fase instrutória,
com a necessidade de realização de oitivas e diligências.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei
Estadual 5.810 de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a partir
de 28/04/2014, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, constituída pela Portaria nº 018-GS/SEFA
de 21/02/2014, presidida pelo servidor ADMILSON DA SILVA
ELLERES, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação
funcional nº 5570166/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA,
EM , 07 / 05 /2014.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682989

PORTARIA: 578
Objetivo: conduzir veiculo
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0570360301/GILDEMAR HENRIQUE DA FONSECA (MOTORISTA)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 11/05/2014 a 14/05/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - ORDEM SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682883

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2014.82.000.0316-5 , fi cando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro
- Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Comprovante de Entrega - DIEF
02 – Comprovante de Entrega do arquivo EFD
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Azevedo  &  Cia  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.174.051-8
PERIODO                       :  07 / 2013   a   12 / 2013
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF DE TRÂNSITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682884

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte abaixo
relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO
FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto
pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a PAGAR ou
APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias , a contar  de 15 dias
após a data de publicação deste Edital , na sede da CERAT , situada
à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,
ressaltando que o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará
a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Waldomiro Santos de Lima
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Pereira  &  Gaia  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.115.399-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 81.2013.51.000.1376-0
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

TARF - ANÚNCIO DE PAUTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682885

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
SEGUNDA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 15/05/2014, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8994,
AINF nº 182012510000948-7, contribuinte LOJAS AMERICANAS
S.A., Insc. Estadual nº. 15313861-0, advogado: FABIO
RODRIGUES MOURA JUNIOR, OAB/PA-12828,
Em 15/05/2014, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8990,
AINF nº 182012510000952-5, contribuinte LOJAS AMERICANAS
S.A., Insc. Estadual nº. 15324063-6, advogado: FABIO
RODRIGUES MOURA JUNIOR, OAB/PA-12828,
Em 15/05/2014, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8982,
AINF nº 182012510000894-4, contribuinte LOJAS AMERICANAS
S.A., Insc. Estadual nº. 15256528-0, advogado: FABIO
RODRIGUES MOURA JUNIOR, OAB/PA-12828,
Em 15/05/2014, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8980,
AINF nº 182012510000873-1, contribuinte LOJAS AMERICANAS
S.A., Insc. Estadual nº. 15077382-0, advogado: FABIO
RODRIGUES MOURA JUNIOR, OAB/PA-12828,
Em 15/05/2014, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8968,
AINF nº 182012510000874-0, contribuinte LOJAS AMERICANAS
S.A., Insc. Estadual nº. 15077382-0, advogado: FABIO
RODRIGUES MOURA JUNIOR, OAB/PA-12828,